
Tarifbestimmungen für WESTspecial der  

WESTbahn Management GmbH 

Gültig ab 08.11.2011. Letzte Änderung am 24.01.2018, gültig ab 24.01.2018. 

 
 [...] 
 
WESTfan-Ticket 
 

Zielgruppe Reisende ab 15 Jahren 

Tarif 

Wien Hütteldorf – St. Pölten € 7,99 
Wien Hütteldorf – Amstetten € 12,49 
Wien Hütteldorf – Linz € 14,99 
Wien Hütteldorf – Wels € 14,99 
Wien Hütteldorf – Attnang-Puchheim 17,99 
Wien Hütteldorf – Salzburg Hauptbahnhof € 19,99 
(oder umgekehrt) 
 
Für die Relation Wien Hütteldorf – Tullnerfeld muss ein Ticket zum halben 
WESTstandard Preis Wien Hütteldorf – St. Pölten gelöst werden. 
 

Leistung Einzelfahrt 

Gültigkeit Für eine einfache Fahrt innerhalb der Geltungsdauer 

Geltungsdauer 
Gültig von 04.02.18 bis 20.05.18 für die An- oder Abreise an den Heimspieltagen des SK 
Rapid Wien im Allianz-Stadion in Wien Hütteldorf (Bundesliga-Spiele). Der Halt 
Tullnerfeld wir außerplanmäßig nur im Rahmen der Rapid Heimspiele angefahren. 

Verkaufskanal 

ja Online  

nein Zug 

nein Trafik 

Sonstiges 

ja Tarif relationsgebunden 

ja In allen Zügen der WESTbahn nutzbar 

nein Kontingentierung 

nein Fahrtunterbrechung möglich 

ja Upgrade in WESTbahn PLUS; außer Sonderzüge  

ja Storno möglich 

ja Entschädigung anwendbar 

ja Erstattung anwendbar 

ja Kombinierbarkeit mit „1€ Begleitkind“ 

nein Zahlungsmöglichkeit mittels WESTpay 

Partner nein 

Besonderes 
Das Ticket kann für die An- oder Abreise vor bzw. nach einem Heimspiel des SK Rapid 
Wien im Allianz Stadion am jeweiligen Spieltag genutzt werden. 

 
 
 


